
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DR.SSA ROMINA CAZZARO: COMANDO PRESSO LA REGIONE DEL VENETO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 145/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con nota del 24 gennaio 2024, prot. n. 37976, acquisita al protocollo in atti n. 8521/2024, 
la Direzione Organizzazione e Personale della Regione del Veneto ha comunicato che con deliberazione 
di Giunta Regionale n. 4 del 9 gennaio 2024, ha attribuito alla dr.ssa Romina Cazzaro, dipendente a 
tempo indeterminato di questa Azienda in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Direzione Medica 
di Presidio Ospedaliero, con incarico di Direttore dell’U.O.C. Direzione Medica 2 Vicenza ad indirizzo 
Igienico sanitario nonché di Direttore di Dipartimento di Direzione Medica, l’incarico di Direttore della 
Direzione Programmazione Sanitaria nell’ambito dell’Area Sanità e Sociale, per un periodo di anni tre, 
termine eventualmente prorogabile per un ulteriore periodo non superiore ad anni due, fatte salve 
eventuali determinazioni sulla anticipata scadenza in relazione ad eventuali cambiamenti organizzativi 
delle strutture amministrative regionali.

Con la suindicata nota, la Direzione Organizzazione e Personale della Regione del Veneto ha chiesto alla 
scrivente Azienda l’attivazione del comando della dr.ssa Romina Cazzaro a decorrere dal 29 gennaio 
2024. 

Richiamata la Legge Regionale 31 dicembre 2012 n. 54 “Legge regionale per l’ordinamento e le 
attribuzioni delle strutture della Giunta regionale in attuazione della legge regionale statutaria 17 aprile 
2012 n. 1 Statuto del Veneto” ed in particolare:
- l’art. 21 - comma 2 ter, il quale stabilisce che “gli incarichi di funzione dirigenziale possono essere 
altresì conferiti a dipendenti in posizione di comando da altre pubbliche amministrazioni, in possesso 
della qualifica di Dirigente e di adeguata esperienza professionale per l’incarico da ricoprire”
- l’art. 21 - comma 2 quater il quale stabilisce che “al personale appartenente all’Area della dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa del S.S.N. in ambito regionale, che presti servizio 
presso strutture regionali in posizione di comando, è garantito il trattamento economico globale già in 
godimento qualora più favorevole”. 

Richiamato altresì l’art. 21 del C.C.N.L. Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, il quale stabilisce 
che “per motivate esigenze di servizio la mobilità del dirigente puo’ essere attuata anche attraverso 
l’istituto del comando tra Aziende ed Enti del comparto anche di diversa regione ovvero da e verso 
amministrazioni di diverso comparto, che abbiano dato il loro assenso. Il posto lasciato disponibile dal 
dirigente comandato non può essere coperto per concorso o qualsiasi altra forma di mobilità”.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di esprimere parere favorevole al comando della dr.ssa 
Romina Cazzaro presso la Regione del Veneto nei termini sopra indicati, acquisito il consenso della 
stessa, con nota conservata in atti.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di 
rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di autorizzare il comando presso la Regione del Veneto della dr.ssa Romina Cazzaro in seguito 
all’attribuzione dell’incarico di Direttore della Direzione Programmazione Sanitaria, nell’ambito 
dell’Area Sanità e Sociale;

3. di precisare che la decorrenza del comando di cui al punto 2) viene fissata a decorrere dal 29 
gennaio 2024 e per un periodo di anni tre, eventualmente prorogabili per un periodo massimo di 
anni due, facendo salve le determinazioni sull’anticipata scadenza in relazione ad eventuali 
cambiamenti organizzativi delle strutture amministrative regionali;

4. di precisare che come indicato nell’art. 21 comma 2 quater della Legge Regionale n. 54/2012, è 
garantito il trattamento economico globale già in godimento, qualora più favorevole e che lo 
stesso sarà a carico della Regione del Veneto secondo le modalità che verranno concordate;

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato, nella forma regolamentare stabilita, all’albo 
on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-01-25T15:53:11+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




